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جانــی اینفانتینو، رییس فدراســیون جهانی فوتبال، با اشــاره به 
جنگ  روسیه و اوکراین، پیشــنهاد کرد در طول یک ماه برگزاری 
جام جهانی اســلحه ها زمین گذاشته شــود و عداوتی وجود نداشته 
باشد.از یکشنبه آینده رسما جام جهانی 2022 در قطر شروع خواهد 
شد و 32 تیم در هشت گروه چهار تیمی به رقابت خواهند پرداخت. 
این در حالی اســت که همچنان بین دو کشــور روسیه و اوکراین 
درگیری نظامی وجود دارد. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پیشــنهاد 

آتــش بس یک ماهه بین روســیه و اوکرایــن در طول برگزاری 
رقابت هــای جام جهانی قطــر را ارائــه داد. اینفانتینو در اجلاس 
G20)نشســت مهم ترین کشــورهای صنعتی و نوظهور( در بالی 
پیشــنهاد داد که از شروع جام جهانی در روز یک شنبه هفته آینده 
تا فینال این رقابت ها تفنگ ها زمین گذاشته شود.رئیس فدراسیون 
جهانی فوتبال گفت:» ما ســاده لوح نیســتیم و فکر نمی کنیم که 
فوتبال می تواند مشکلات دنیا را حل کند. با این حال، جام جهانی 

می تواند بهانه ای برای یک حرکت مثبت در دنیا باشد.«او خطاب 
به شــرکت کنندگان دراجلاس G20 و در حضور افرادی چون جو 
بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، اولاف شولز صدراعظم آلمان 
و همچنین ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت:»شما 
رهبران جهان هستید و این فرصت را دارید که تاریخ را تغییر دهید. 
خواهش من از همه شما این است که برای جام جهانی آتش بس 

موقت یک ماهه در نظر گرفته شود.«

درخواست اینفانتینو برای آتش بس 1 ماهه در اوکراین

ورزشی

   امید نظری گوهر
به اذعان بخش عمده ای از ورزش دوستان سراسر جهان رشته 
فوتبال مهیج ترین و خوشایندترین ورزش دنیا است تا بر همین 
اســاس اسپانسرها، مشوقین مالی و بنگاه های اقتصادی  از این 
جذابیت ها نهایت ســود  را ببرند و برای رســیدن به خواســته 
هایشــان تورنمنت های مختلف تاســیس کنند یا برای ارضا و 
تهیج حــس رقابت جویی برای نوابغ فوتبال جایزه های مختلف 
در نظــر بگیرند. البته هنــوز این موارد باعث نشــده اهمیت و 
جذابیت قهرمانی در جام جهانی بین فوتبال دوستان رنگ ببازد و 
حتی می توان اعلام کرد این رویداد باب میل ترین اتفاق ورزشی 
جهــان برای افراد علاقه مند به ســرمایه گذاری اســت.  طبق 
شــواهد  همین روانه شدن پول به ســوی فوتبال کار تیم ها را 
برای قهرمانی در جام جهانی سخت  و تکرار آن را تقریبا تبدیل 
به امری غیر ممکن کرده اســت تا همین نکته باعث ارزشمندتر 
شدن رکورد 21 بازیکنی شــود که با کسب بیش از 1 قهرمانی 

جام جهانی کفش هایشان را آویخته اند. 
دستاوردی غیر قابل دسترس؟

در طول قدمت 92ساله رقابت های جام جهانی فوتبال تنها یک 
شخص توانسته است 3 بار ارزشــمندترین جام فوتبال را لمس 
کند و آن را بالای ســر خود ببرد. ادســون آرانتس دو ناسیمنتو 
ملقب به پله با 4 دوره حضور در جام جهانی یکی از برترین افراد 
از این حیث است اما 3 قهرمانی در ادوار 1958، 1962 و 1970 
باعث شده اســطوره فوتبال برزیل نســبت به دیگر فوتبالیست 
ها منحصر به فرد شــود. مهاجم 17 ســاله سلسائو در ششمین 
دوره این تورنمنت به خوبی در تیم تحت هدایت ویســنته فئولا 

درخشــید که این درخشــش با هت تریک در نیمه نهایی مقابل 
فرانســه نمود پیــدا کرد و در فینال با 2 بار فــرو ریختن دروازه 

سنگربان سوئد، کاله اسونسون تداوم یافت. 
پلــه در دوره بعدی این ضیافت نتوانســت به دلیل مصدومیت 
در 4 دیدار پایانی زهرش را به تیم های اســپانیا، انگلیس، شیلی 
و چکسلواکی بچشــاند اما درخشش گارینشا و واوا برای مسرور 
شــدن پله روی نیمکت تیم تحت هدایت  آیموره موریرا کافی 
بــود. به نظر می رســید بعد از نتایج فاجعه آمیــز برزیل در جام 
جهانی 1966 که با 2 شکســت 3 بر 1 برابر مجارستان و پرتغال 
و پیروزی 2 بر 0 مقابل بلغارســتان پرونده زردپوشــان در این 
تورنمنت بسته شد پله دیگر نتواند عنوان قهرمانی جام جهانی را 
کسب کند اما مهاجم زهردار در سال 1970 تاثیری خارق العاده 
روی قهرمانی برزیل داشــت که نمونه مشهود آن در فینال برابر 
ایتالیا با ثبت آمار 1 گل زده و 2 پاس گل رقم خورد تا اســطوره 

فوتبال جهان به رکورد منحصر به فرد اشاره شده برسد. 
شاگردان خلف پوتزو

در طــول 22 دوره جام جهانی تنها 2 کشــور توانســته اند از 
عنوان قهرمانی شــان در این رقابت ها دفــاع کنند. برزیلی ها 
بعد از قهرمانی در ســال 1958 توانستند با هدایت آیموره موریرا  
هفتمین جام را از شیلی به کشورشان ببرند البته 24 سال قبل از 
اتفاق ذکر شده ایتالیایی ها توانسته بودند به این دستاورد برسند. 
آتزوری در دومین دوره جام جهانی توانست بدون شکست راهی 
فینال شــود و در شــرایطی که از میزیانی سود می برد موفق به 
عبور از ســد چکسلواکی و کسب عنوان قهرمانی شد.  تیم تحت 
هدایت ویتوریو پوتزو در سال 1938 دوباره جواز صعود به فینال 

را در دســتان خود دید تا این مرتبه پیروزی روبروی مجارستان 
زمینه قهرمانی لاجوردی پوشان را فراهم کند. نکته 2 قهرمانی 
متوالی ایتالیایی ها حضور جیووانی فراری، گیدو ماســتی، ارالدو 

مونزلیو و جوزپه مه آتزا در بطن این 2 قهرمانی بود.
نسلی که واقعا طلایی بودند

به نظر می رســد کمی بی انصاف اســت اگر پله را بابت کسب 
3 قهرمانی با سلســله تحســینات مواجه کرد اما از همیاری 13 
بازیکن بــا اعجوبه برزیلی برای موفقیــت در جام جهانی های 
1958 و 1962 صحبتی نکرد. ســرمربیان برزیل در ششمین و 
هفتمین دوره این رقابت ها یعنی ویســنته فئولا و آیموره موریرا 
فارغ از حضور پله افسانه ای در ترکیب شان پشتوانه گرمی بابت 
حضور هیدرالدو بلینی، ژالما سانتوس، نیلتون سانتوس، دی دی، 
واوا، ژیلمار، کاســتیو، مائورو، گارینشا، زیتو، ماریو زاگالو، په په و 
زوزیمو در ترکیب شان داشتند تا این 13 نفره زمینه ساز اولین و 
دومین قهرمانی برزیل شوند و اسم شان به عنوانی بازیکنانی که 

بیش از 1قهرمانی کسب کرده اند در تاریخ حک بشود. 
پرافتخارتر از تمام اعجوبه ها

در طــول تاریــخ بازیکنان بزرگی  همچــون دیگو مارادونا، 
لیونل مســی، گابریل باتیســوتا، عمر سیوری، ماریو کمپس و 
آلفردو دی استفانو  پیراهن آرژانتین را بر تن کرده اند اما تنها 
1 نفر در قهرمانی های آلبی سلســته در جام جهانی 1978 و 
1986 حضور  داشــته است. دنیل پاسارلا با حضورش در خط 
دفاعی تیم تحت هدایت سزار مونتی توانست زمینه استحکام 
خط دفاعی آبی و ســفیدها را در یازدهمین دوره جام جهانی 
فراهم کند و  در فینال از زهر شاگردان  ارنست هاپل بکاهد. 

مدافع گلزن آرژانتینی ها موفق نشــد در دوره بعدی مسابقات 
گره ای از کار این کشــور بگشاید تا با بالا رفتن سن در جام 
جهانی 1986 نیمکت نشین بازیکنی مثل خوزه لوئیس براون 
شــود که البته حضور معنوی او با درخشش مارادونا و خورخه 
والدونا همراه شــد تا در پایان این تورنمنت خوشــحال ترین 

باشند.  افراد شاگردان کارلوس بیلاردو 
از لس آنجلس تا یوکوهاما

در لیســت 21 نفره بازیکنان پرافتخارتریــن بازیکنان تاریخ 
جام جهانی اســم 16 برزیلی دیده می شود که البته همه آنها 
مربوط به دوران فوتبال غیرتکامل یافته نیســتند. مدافع اسبق 
برزیل، کافو یکی از 22 شــاگرد کارلوس آلبرتو پریرا بود که 
بعد از خراب شــدن پنالتی روبرتو باجو قهرمانی در بزرگترین 
تورنمنت ورزشی جهان را تجربه کردند. البته کافو و هم تیمی 

هایش موفق نشــدند  از عنوان قهرمانی شان در شانزدهمین 
دوره مســابقات دفاع کنند تا در ســال 1998 دست رنج شان 
نایب قهرمانی باشــد اما در سال 2002 برزیل دگرگون شده 
با کاپیتانی کافو و هدایت لوییز فیلیپه اســکولاری توانســت 
دوباره جام را بالای ســرش ببرد. همچنین این مدافع فرصت 
داشــت در جام جهانی 2006 به رکورد جذاب پله برســد اما 
درخشــش زین الدین زیدان و تیری هانری پرونده سلســائو 
را در مرحلــه یک چهارم نهایی مختومه کــرد. دیگر بازیکن 
سالهای گذشــته برزیل که ارمغانش کسب 2 عنوان قهرمانی 
جام جهانی بوده شــخصی نیســت به جز رونالدو که در جام 
جهانــی 1994 ذخیــره بازیکنان بزرگی مثــل روماریو و ببتو 
بود اما در هفدهمین دوره این مســابقات با 8 بار فتح دروازه 

حریفان نقش چشــم گیری در قهرمانی کانارینیوها داشت.

بازیکنان پرافتخار جام جهانی چه کسانی هستند؟

دستاورد پله آرزوی اعجوبه ها 

کریستیانو رونالدو و لیونل مسی این فرصت 
را دارنــد که در جام جهانــی 2022 قطر بار 

دیگر تاریخ ساز شوند.
رقابت های جام جهانی 2022 قطر کمتر از 
یک هفته دیگر آغاز می شــود و هر 32 تیم 
حاضر در این مسابقات آماده هستند تا تمام 

تلاش شان در این تورنمنت به کار بگیرند. 
حضور مســی و رونالدو به همراه تیم ملی 
آرژانتیــن و پرتغال باعث شــده اســت که 
بســیاری بار دیگر در انتظار درخشــش این 
دو بازیکن باشــند. آنها با حضور در قطر نه 
تنها به باشگاه بازیکنان با پنج بار حضور در 
جام جهانی اضافه خواهند شد، بلکه فرصت 

درخشش بیشتر در این مسابقات را دارند. 
مسی تا به حال 19 بازی در طول چهار جام 
جهانی انجام داده اســت که یک بازی کمتر 
از خاویر ماسکرانو و دو بازی کمتر از دیه گو 
مارادونا در آرژانتین و همچنین شــش بازی 
کمتر از لوتار ماتئوس اســت. او می تواند با 
حضور در سه بازی مرحله گروهی بیشترین 
تعداد بــازی در جام جهانــی در آرژانتین را 
از آن خــود کند و اگر به فینال برســد نیز از 

ماتئوس عبور خواهد کرد. 
بیشترین تعداد پیروزی در جام جهانی با 17 

پیروزی درچهــار دوره این تورنمنت )از کره 
و ژاپن 2002 تا برزیل 2014( به میرســلاو 
کلوزه تعلق دارد. مســی 12 پیروزی دارد و 
حالا آماده است تا در صورت رسیدن تیمش 

به نیمه نهایی در جایگاه اول قرار بگیرد. 
این ستاره آرژانتینی همچنین اولین بازیکنی 
است که می تواند رکورد ارسال پاس گل در 
پنج دوره جام جهانی را به خودش اختصاص 
دهــد. او در چهــار دوره قبلی پنج پاس گل 
ارســال کرده اســت. او همچنین می تواند 
فاصله سه پاس گل تا مارادونا را نیز کاهش 

دهد. 
این مهاجم پاری ســن ژرمن این فرصت را 

دارد کــه به اولین بازیکــن آرژانتینی تبدیل 
شــود که در چهار جام جهانی گل زده است. 
مارادونا در جام های جهانی 1982، 1986 و 
1994 و گابریل باتیستوتا نیز در رقابت های 

1994، 1998 و 2002 گل زده است.
این در حالی است که رونالدو 16 سال پس 
از اولین حضــورش در جام جهانی برابر تیم 
ملی ایران، حالا می توانــد رکورد گلزنی در 
پنج جام جهانی متوالی را به نام خودش ثبت 

کند. 
اوزه بیو بهترین گلزن تیــم ملی پرتغال در 
جام های جهانی با 9 گل اســت و این ستاره 
منچســتریونایتد با یک گل در آلمان 2006، 
یک گل در آفریقای جنوبی 2010، یک گل 
در برزیل 2014 و چهار گل در روسیه 2018، 
حالا به سه گل نیاز دارد تا به بهترین گلزن 

پرتغال تبدیل شود. 
اگر تیم ملی پرتغال بــه فینال جام جهانی 
راه پیــدا کند، رونالدو این فرصت را دارد که 
با بیشــترین تعداد کاپیتانی در جام جهانی از 
رافا مارکز و مارادونا عبور کند. او اولین بار در 
جام جهانی 2010 )چهار بازی( بازوبند را به 
دستش بست و این روند در برزیل )سه بازی( 

و روسیه )چهار بازی( ادامه پیدا کرد.

درحالیکه در آستانه جام جهانی 2022 همه نگاه ها 
به لیونل مســی و کریستیانو رونالدو دوخته شده نام 
ایــن دو در فهرســت پانزده گلزن برتــر تاریخ این 
تورنمنت دیده نمی شود. در فهرست بهترین گلزنان 
تاریخ جهانی نام مسی و رونالدو در بین سیزده گلزن 
اول رقابتها دیده نمی شــود. دست کم 13 بازیکن در 
تاریخ جهانی موفق شــده اند دست کم ده گل به ثمر 
برسانند اما مسی و رونالدو تا کنون به این آمار دست 
پیدا نکرده اند.10 گل زده: گابریل باتیستوتا )آرژانتین( 
– تئوفیلو کوبیاس )پــرو( – گری لینه کر )انگلیس( 
– توماس مولــر )آلمان( – گرگور لاتو )لهســتان( 
– هلموت ران )آلمان(نه تنها مســی و رونالدو بلکه 
حتی دیه گو مارادونای بزرگ هم نتوانســته در جام 
جهانی 10 گل به ثمر برساند. اما هموطن او گابریل 
باتیســتوتا با ده گل زده در میان بهترین گلزنان این 
تورنمنت دیده می شود. دو آلمانی یعنی توماس مولر 
و هلمــوت ران هم در این رتبه قــرار دارند و جالب 
اینجا اســت که توماس مولــر در قطر حضور دارد و 

می تواند آمار خود را بهبود بخشد.
11 گل زده: یورگــن کلینزمن )آلمان( – ســاندور 
کوچیش )مجارســتان( یورگن کلینزمــن با پیراهن 
آلمان غربی و ســپس آلمان در سه دوره جام جهانی 
حضور داشت و یازده گل برای ژرمن ها به ثمر رساند. 

او در سال 1990 با آلمان قهرمان جام جهانی شد.

اما ساندور کوچیش، اسطوره فوتبال مجارستان، هر 
یازده گل خود را در ســال 1954 به ثمر رساند و در 

این دوره دو بار موفق به هت تریک شد.
12 گل زده: پلــه )برزیل( پله در اولین حضورش در 
جام جهانی، در سال 1958، شش گل به ثمر رساند. 
او به همراه برزیل ســه بار فاتح جام جهانی شد و با 
به ثمر رســاندن 12 گل در این رقابتها نام خودش را 
به عنوان یکی از بزرگترین ستاره های تاریخ فوتبال 

به ثبت رساند.
13 گل زده: ژوســت فونتن )فرانسه( ژوست فونتن 
با اینکه تنها در یک دوره جام جهانی حضور داشــت 
یکی از بهترین مهاجمان تاریخ این کشــور است. او 
در جــام جهانی 1958 در یــک دوره از جام جهانی 

ســیزده گل به ثمر رساند تا آماری خارق العاده به نام 
خود ثبت کند.

14 گل زده: گــرد مولر )آلمــان( بمب افکن فوتبال 
آلمان در دو دوره جام جهانی 14 بار موفق به گلزنی 
شد. 10 گل از این تعداد در تورنمنت 1970 مکزیک 
به ثمر رســید و مولر در مرحله گروهی دو بار موفق 

به هت تریک شد.
15 گل زده: رونالدو نازاریو )برزیل( اوج درخشــش 
رونالــدوی برزیلــی در جام جهانــی 2002 بود که 
سلســائو به لطف درخشش او موفق به قهرمانی شد. 
رونالدو در فینال مقابل آلمان هر دو گل برزیل را به 
ثمر رســاند تا سلسائو موفق شود با پیروزی 2-0 به 
جام طلایی دست پیدا کند. او با هشت گل زده کفش 

طلای آن دوره از رقابتها را هم تصاحب کرد.
16 گل زده: میروسلاو کلوزه )آلمان( کلوزه با حضور در 
چهار دوره جام جهانی شانزده گل به ثمر رساند تا امروز 
بهترین گلزن تاریخ جامهای جهانی باشــد. او آخرین 
گل خود در جام جهانی را در ســن 36 سالگی به ثمر 
رســاند. در جام جهانی 2014 که برای آلمان تورنمنتی 
خاطره انگیز بود مانشافت با درخشش کلوزه موفق شد 
برزیل را در نیمه نهایی 7-1 شکست دهد و در فینال هم 
با پیروزی مقابل آرژانتین به قهرمانی برسد. این آخرین 
دوره حضور کلــوزه در جام جهانی بود.  او اولین بار در 
سال 2002 به جام جهانی وارد شد و گلزنی را آغاز کرد.

سیزده گلزن برتر جام جهانی قطر در انتظار مسی و رونالدو
لیستی بدون مسی و رونالدورکوردهایی برای شکستن:

پدری، هافبک جوان اســپانیایی، 
مدعی شده که اگر بتواند با اسپانیا 
فاتح جام جهانی شود، موهای خود 

را از ته می تراشد.
هافبک مســتعد اســپانیایی، به 
عازم  اســپانیا  ملی  تیــم  همراه 
قطر خواهد شد تا در 19 سالگی 
تجربه  را  اولین جام جهانی خود 
کند. پــدری قبلًا عضوی از تیم 

ملی اســپانیا در یورو 2020 بود و در بازی هــای المپیک توکیو نیز 
عضوی کلیدی تیم اســپانیا بود که موفق شــدند تا فینال آن رقابت 

هم پیش بروند اما در نهایت، مغلوب برزیل شــدند.
قبل از سفر اســپانیا به قطر، این هافبک جوان مصاحبه ای با روزنامه 
AS داشــت که در آن قول داد اگر اســپانیا در این دوره قهرمان شود 
موهای خود را خواهد تراشــید. پدری در این بــاره گفت:«اگر ما فاتح 
این جام شــویم، به آرایشــگر اجازه می دهم موهایم را از ته بتراشد یا 
کار خاصی بــا موهایم انجام دهد. ما تیم جوانــی داریم که واقعاً می 
خواهد عملکرد خوبی داشــته باشد و پیروز شود. این موضوع در زمین 

بازی مشخص خواهد شد. 
ترس از رقابت های جام جهانی؟ این رقابت ها خیلی مرا نمی ترساند. این 
برای من یک رویا اســت. حضور در جام جهانی واقعا دیوانه کننده اســت. 
مانند مسابقات قهرمانی اروپا یا بازی های المپیک، با اشتیاق زیادی پا به 

این رقابت ها می گذارم. » 
گلایه از فشردگیِ بازی ها در طول فصل؟ مسابقات زیادی در طول فصل 
برگزار می شود و این تاثیرش را در پاهای بازیکن ها می گذارد. اما ما افراد 
زیادی داریم که به ســلامتی ما کمک می کنند تا بتوانیم نمایشی را که 

مردم شایسته آن هستند به نمایش بگذاریم. » 
برنده جایزه پسر طلایی در سال 2021، به دنبال نشان دادن مهارت های 
خودش در عرصه جهانی خواهد بود. تیم ملی اســپانیا نیز در دیدار ابتدایی 
جام جهانی باید به مصاف کاســتاریکا برود و ســپس در دو دیدار سخت، 

مقابل آلمان و ژاپن قرار خواهد گرفت.

پدری:اسپانیا قهرمان شود 
موهای سرم را می تراشم!

لیونل مســی بــر خلاف بســیاری از 
کارشناسان، تیم ملی آرژانتین را مدعی 
قهرمانی جــام جهانی نمی داند و گفت 
که فرانســه و برزیل بیشترین شانس را 
دارند. آرژانتین با مکزیک، لهســتان و 
عربستان در جام جهانی همگروه است 
و بدون شک یکی از شانس های اصلی 
قهرمانی این رقابت ها محسوب می شود 
اما لیونل مسی عقیده ای دیگر دارد.مسی 

در مصاحبه با خورخه والدانو در برنامه »یونیورسو والدانو« به جام جهانی 2010 و کار زیر 
نظر دیه گو مارادونا اشاره کرد و گفت:»با مارادونا روزهای بسیار خوبی داشتیم و کار با او 
فوق العاده بود. در جام جهانی 2010 حذف شدیم ولی خاطرات خوبی از کار با مارادونا 
برایم ماند و با او همه چیز خوب پیش می رفت. یکی از بهترین دوره های تیم ملی 
را با او داشتیم و افسوس که نتوانستیم موفق شویم.«مسی در مورد وضعیت آرژانتین 
در آســتانه جام جهانی 2022 و کار با لیونل اسکالونی گفت:»اسکالونی مربی بسیار 
باشخصیتی است. جدای اینکه توانایی های فنی بالایی دارد، روش ارتباط با بازیکنان 
و مدیریت تیم را هم خوب می داند. او این تیم موفق را شکل داده و به بازیکنان این 
حس را منتقل کرده که همه برایش مهم هستند. اسکالونی به خودش و ایده هایش 
ایمان دارد و این بسیار مهم است. این تیم خوب را مدیون او هستیم. اسکالونی بسیار 
ســاده و واقع گراست. سال ها عضو تیم ملی بود و می داند بازیکن ملی بودن یعنی 
چه.«مسی در مورد شانس آرژانتین برای قهرمانی گفت:»در حال حاضر بازی برابر هر 
تیمی دشــوار است. اصلا مهم نیست حریف تان از کدام قاره باشد. برای پیروزی باید 
سخت تلاش کنید. در دور مقدماتی بازی های سخت و وحشتناکی داشتیم ولی همه 
چیز خوب پیش رفت. ما فرصت چندانی برای بازی برابر تیم های اروپایی نداشتیم و 
اطمینان دارم که اروپایی ها از بازی برابر تیم های آمریکای جنوبی خوشحال نخواهند 
شــد. از نظر من فرانسه شانس اول قهرمانی است. هرچند بازیکنان خوبی را به دلیل 
مصدومیت از دست داده اند اما همچنان تیم فوق العاده ای دارند. دشان سال هاست با 
این تیم کار می کند. برزیل هم شانس خوبی برای قهرمانی خواهد داشت. آنها ستاره 
ای مثل نیمار را دارند. من نمی توانم خودمان را به عنوان مدعی قهرمانی معرفی کنم. 
بدشانس بودیم که لوسلسو را به دلیل مصدومیت از دست دادیم چون بازیکن مهمی 

برای ما بود. بازی به بازی پیش خواهیم رفت و ببینیم چه می شود.«

 مسی 2 مدعی اول قهرمانی 
جام جهانی را معرفی کرد

دیدیه دشان در مورد دلیل دعوت لحظه 
آخری مارکوس تــورام برای جام جهانی 
صحبت کرد و گفت که ترســی از بابت 
مصدومیــت احتمالی کریــم بنزما ندارد. 
دیدیه دشــان، مربی تیم ملی فرانســه، 
ابتدا فهرســتی 25 نفره برای جام جهانی 
اعلام کرد و سپس روز گذشته با دعوت از 
مارکوس تورام، فهرست را کامل کرد. روز 
گذشته همچنین مشخص شد که پرسنل 

کیمپمبه به جام جهانی نخواهد رســید و به جای او اکســل دیساسی دعوت شد.برخی 
معتقدند که دلیل دعوت از تورام، بیم از شــدت پیدا کردن مصدومیت کریم بنزما در جام 
جهانی بوده ولی دشــان آن را رد کرد و گفت:»اصلا اینطور نیســت. از ابتدا هم قرار بود 
فهرست ما 26 نفره باشد ولی ترجیح دادم یک جای خالی بگذرام تا با پایان رقابت های 
باشگاهی، تصویری بهتر از تیم مدنظرم داشته باشم. در نهایت به این نتیجه رسیدم که 
تورام را دعوت کنم اما دلیل انتخاب او ترس از مصدومیت بنزما یا مهاجمی دیگر نبود« 
دشان در مورد نرسیدن کیمپمبه به جام جهانی گفت:»وارد جزئیات نمی شوم ولی او همه 
تلاشش را کرد به جام جهانی برسد. در نهایت نشد و باید واقعیت را قبول کرد. شاید او می 
توانست چهارشنبه در دسترس باشد ولی مهم حس فیزیکی و ذهنی خود بازیکن است و 
او آماده نبود. پرسنل انسانی صادق است و با او گفت و گویی صریح داشتم. خط زدن او 
دردناک بود ولی چاره دیگری نداشتم. از اکسل دیساسی دعوت کردم که در تیم باشگاهی 
خود خوب کار کرده بود. معتقدم ترکیب خوبی در دفاع داریم و چند بازیکن می توانند در 
پســت های مختلف دفاعی بازی کنند. ما تیم کاملی داریم.« خبر دیگر اینکه  بر اساس 
گزارش های متعدد رسانه ای زین الدین زیدان با فدراسیون فوتبال فرانسه به توافق رسیده 
تا در پایان جام جهانی قطر به عنوان ســرمربی تیم ملی این کشور و به عنوان جانشین 
دیدیه دشــان معرفی شود اما نوئل لوگرائه، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه، در مصاحبه 
با اکیپ این شایعات را رد کرد هرچند حاضر نشد آینده دشان روی نیمکت فرانسه را نیز 
تضمین کند.لوگرائه گفت:»هر دو توافق کرده ایم که پس از جام جهانی با یکدیگر دیدار 
کنیم. اگر به نیمه نهایی برسیم، دشان خود تعیین کننده آینده اش خواهد بود و به خودش 
بســتگی دارد که بماند یا برود. اگر انگیزه همیشگی را داشته باشد، خواهد ماند. من هیچ 
بحثی با او نخواهم کرد چون رسیدن به نیمه نهایی این حق را به او خواهد داد تا تصمیم 

گیرنده نهایی باشد اما اگر به نیمه نهایی نرسیدیم، من تصمیم می گیرم بماند یا برود.«

 دشان: دعوت تورام، 
ربطی به بنزما ندارد!

جان لوئیجی بوفــون در جام جهانی 
2022 که ایتالیا در آن غایب اســت، 

دوست دارد کامرون موفق کار کند.
تیم ملی ایتالیا برای اولین بار در طول 
تاریخ، دو جــام جهانی فوتبال متوالی 
را از دور تماشــا خواهد کرد. قهرمان 
یورو 2020 که 16 ســال پیش برای 
چهارمیــن بار فاتح جام جهانی شــد، 
چهار سال بعد از فاجعه باختن به سوئد 

در پلی آف جام جهانی روسیه، امسال هم با قبولی شکستی عجیب تر در خانه برابر 
مقدونیه شمالی از صعود به جام جهانی 2022 بازماند با این تفاوت که امسال جان 

لوئیجی بوفون دروازه بان و کاپیتان آتزوری نبود.
بوفون که در آستانه 45 سالگی هنوز بازنشسته نشده و از دروازه پارما محافظت 
می کند، روز گذشته قبل از یک بازی نمایشی با پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 

جهان، ملاقات داشت و در حاشیه آن با رسانه ها صحبت کرد.
بوفون گفت:»طبق معمول، زمانی که ایتالیا در جام نباشد، سعی می کنم طرفدار 
تیم هایی باشــم که هم تیمی ها و دوســتانم در آنها بازی می کنند و اگر هم آنها 
نباشــد، طرفدار تیم هایی خواهم بود که معمولًا دســت کم گرفته می شود. از این 
نظر، یکی از تیم هایی که من همیشه حامی اش هستم، کامرون است. این تیم در 

قلب من جایگاه ویژه ای دارد.«
تیمی که بوفون طرفدار آن است، در گروه G جام جهانی با سوئیس، صربستان 
و برزیل رقابت خواهد داشت. علاقه بوفون به کامرون به سال 1990 برمی گردد 
که به خاطر تماشای عملکرد توماس انکونو درون دروازه   شیرهای رام نشدنی در 

جام جهانی ایتالیا تصمیم گرفت دروازه بان شود.
بوفون که تا ســال 2024 با پارمــا قرارداد دارد، در ادامه بــه برنامه خود برای 
آینده دوران فوتبالش اشــاره کرد و گفت که  هنوز برنامه ای برای آویزان کردن 
کفش   هایش ندارد. اسطوره یوونتوس گفت:»فعلًا که دارم از حضور در زمین بازی 
لــذت می برم و فکر می کنم که به اندازه خودم تــلاش می کنم. زمانی که دیگر 
نتوانــم به خودم برای بازی در بالاترین ســطوح انگیزه بدهم، به انجام یک کار 
هیجان انگیز دیگر فکر خواهم کرد. نمی دانم که مربیگری خواهد بود یا مدیریت. 

مهم این است که به اندازه کافی برای یاد گرفتن آن تواضع داشته باشم.«

 بوفون: در جام جهانی 
طرفدار کامرون هستم!


